令和６年４月１２日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

        昨年 10月の視察団訪問から始まった交流の一環で来日！

  アラトー国際大学一行が長岡市を視察

長岡市は、長岡グローバル人材活躍推進協議会において、海外大学生などの市内

企業でのインターンシップを支援し、多様な人材活躍を推進しています。

昨年 10月には、市長を団長とする官民による視察団が中央アジアのキルギス共

和国を訪問し、ＩＴ、介護・福祉分野などでの新たな人材交流の枠組みづくりに向

けて、大学間での交流連携のための現地調査や協議を重ねてきました。

このたび、キルギス共和国で革新的な IT技術に取り組む工学情報学部を有する

アラトー国際大学※副学長や在日キルギス共和国大使らが、市長および市内教育機

関を訪問し、学術交流の期待や本市へのインターンシップなどに関する今後の連

携について意見交換します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるよう

お願いします。

アラトー国際大学一行 長岡市視察

１ 日  時  ４月 16日（火）午前９時～午後４時

２ 訪 問 者  アラトー国際大学 ティレベック セイトベック副学長

        アラトー国際大学 コノガリエフ エディル国際部長

        ㈱アイビースタッフキルギス支店 クドゥレトフ ミルベック氏

        パラディン・パートナーズ㈱ ババノワ セイイブブ氏

在日キルギス共和国 オソエフ エリキンベック特命全権大使

３ 内  容  午前９時～10時  市長訪問

（場所：アオーレ長岡東棟３階 市民交流ホールⅮ）

午前 10時 30分～正午 長岡工業高等専門学校訪問

（場所：長岡工業高等専門学校 １号館１階 第３会議室）

午後２時～４時  長岡技術科学大学訪問

（場所：長岡技術科学大学 事務局棟３階 第１会議室）

４ そ の 他  取材いただける場合は、４月 15日（月）午後５時までに下記担

当へご連絡ください。

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

電   話：０２５８－３９－２２２８

長岡市

※アラトー国際大学

アラトー国際大学は、キルギス共和国のビシュケク特別市に位置し、1996 年に設立された

私立大学。生徒数は約 2,500人で、工学情報学部では AIやサイバーセキュリティなど、革

新的な IT技術に取り組み、国内の最優秀高等教育機関にも選出された。